Brut. 8. Ut intellectum est, quantam vim haberet accu-  
 rata et facta quodammodo oratio, tum etiam magi-  
 stri dicendi multi subito exstiterunt; tum Leontinus  
 Gorgias, Thrasymachus Chalcedonius, Protagoras  
 Abderites, Prodicus Ceus, Hippias Eleus in honore  
 magno fuit, aliique multi temporibus eisdem do-  
 cere se profitebantur arrogantibus sane verbis, quem-  
 admodum causa inferior (ita enim loquebantur) di-  
 cendo fieri superior posset. — Horum unusquisque  
 plurimum temporibus illis, etiam de natura rerum  
 et disseruit et scripsit. Namque illos veteres docto-  
 res auctoresque dicendi nullum genus disputationis  
 a se alienum putasse accepimus, semperque esse in  
 omnis orationis ratione versatos.

Fin. 2, 1. Eorum, qui Socratis tempore Sophistae nomina-  
 bantur, erat iste mos, scholam aliquam explicare  
 et ex magna hominum frequentia dicere jubere, si

Or. 1, 22. quis quid quaereret. Quorum e numero primus  
 est ausus

### GORGIAS LEONTINUS

in conventu poscere quaestionem, id est, jubere di-  
 cere, qua de re quis vellet audire. Audax negotium;  
 dicere impudens, nisi hoc institutum postea trans-  
 latum

latum ad philosophos nostros esset. Sed et illum, quem nominavi, et ceteros Sophistas, ut e Platone intelligi potest, lupos videmus a Socrate.

Leontinus Gorgias, quo patrono (ut Plato vo- de Or. 3,  
luit) philosopho succubuit orator \*), qui aut non est 32.  
victus unquam a Socrate, neque sermo ille Platonis  
verus est: aut, si est victus, eloquentior videlicet  
fuit, et disertior Socrates, et copiosior et melior ora-  
tor: sed hic in illo ipso Platonis libro de omni re,  
quaecunque in disceptationem quaestionemque vo-  
cetur, se copiosissime dicturum esse profitetur. Cui  
tantus honos habitus est a Graecia, soli ut ex  
omnibus Delphis non inaurata statua sed aurea  
statueretur.

Gorgias antiquissimus fere rhetor, omnibus de Inv. 1, 5.  
rebus oratorem optime posse dicere existimavit. Hic  
infinitam et immensam huic artificio materiam sub-  
jicere videtur. Idem singularum rerum laudes vi- Brut. 12.  
tuperationesque conscripsit, quod judicaret, hoc ora-  
toris esse maxime proprium, rem augere posse lau-  
dando, vituperandoque rursus affligere. In concin- Or. 49.  
nitatis autem consecratione Gorgiam fuisse principem  
accepimus. Nam paria paribus adjuncta, itemque ib. 52.  
contrariis relata contraria Gorgias primus invenit,  
sed his est usus intemperantius, hisque festivitibus  
(sic enim ipse censet) insolentius abutitur: quas  
Isocrates, quum tamen audivisset in Thessalia ado-  
lescens senem jam Gorgiam, moderatius tem-  
peravit.